

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | QUANT   | A.S.<br>MIRANDA | V. TOTAL         | PACOT     | V. TOTAL         | COMERCIAL<br>SÃO FRANCISCO | V. TOTAL         | PREÇO MÉDIO | PREÇO MÉDIO<br>TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|------------------|-----------|------------------|----------------------------|------------------|-------------|----------------------|
| 1    | ARROZ LONGO FINO TIPO I PARBOLIZADO<br>Embalagens plásticas de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG  | 50.000  | R\$ 6,50        | R\$ 325.000,00   | R\$ 6,10  | R\$ 305.000,00   | R\$ 4,50                   | R\$ 225.000,00   | 5,70        | R\$ 285.000,00       |
| 2    | ARROZ TIPO I POLIDO<br>Embalagens plásticas de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG  | 45.544  | R\$ 6,50        | R\$ 296.036,00   | R\$ 6,10  | R\$ 277.818,40   | R\$ 4,50                   | R\$ 204.948,00   | 5,70        | R\$ 259.600,80       |
| 3    | ACÚCAR TRITURADO<br>Embalagens plásticas de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG  | 66.969  | R\$ 5,50        | R\$ 368.329,50   | R\$ 4,20  | R\$ 281.269,80   | R\$ 3,95                   | R\$ 264.527,55   | 4,55        | R\$ 304.708,95       |
| 4    | AVEIA EM FLOCOS<br>Pacotes de 250g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 1.940   | R\$ 4,50        | R\$ 8.730,00     | R\$ 3,90  | R\$ 7.666,00     | R\$ 2,60                   | R\$ 5.044,00     | 3,66        | R\$ 7.100,40         |
| 5    | BISCOITO DOCE MARIA (SEM GORDURA TRANS)<br>Embalagens plásticas de 400g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 48.740  | R\$ 5,80        | R\$ 282.692,00   | R\$ 5,10  | R\$ 248.574,00   | R\$ 4,50                   | R\$ 219.330,00   | 5,13        | R\$ 250.036,20       |
| 6    | BISCOITO SALGADO<br>TIPO CREAM CRACKER (SEM GORDURA TRANS)<br>Embalagens plásticas de 400g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 51.340  | R\$ 5,60        | R\$ 287.504,00   | R\$ 5,10  | R\$ 261.834,00   | R\$ 3,75                   | R\$ 192.525,00   | 4,81        | R\$ 246.945,40       |
| 7    | CHARQUE BOVINO DIANTEIRO (CARNE SALGADA CURADA DESSECADA) NÃO SEBÁ ACETITO<br>JERKED BEEF.<br>Embalagens plásticas a vácuo de 1 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG  | 192     | R\$ 65,00       | R\$ 12.480,00    | R\$ 43,00 | R\$ 8.256,00     | R\$ 37,00                  | R\$ 7.104,00     | 48,33       | R\$ 9.279,36         |
| 8    | CHOCOLATE EM PÓ<br>Embalagem plástica de 250g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 42.040  | R\$ 5,00        | R\$ 210.200,00   | R\$ 4,60  | R\$ 193.384,00   | R\$ 4,00                   | R\$ 168.160,00   | 4,53        | R\$ 190.441,20       |
| 9    | FEIJÃO CAVALO CLARO OU JALÓ TIPO I<br>Embalagens plásticas de 1 Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KG  | 28.976  | R\$ 13,00       | R\$ 376.688,00   | R\$ 12,10 | R\$ 350.609,60   | R\$ 10,00                  | R\$ 289.760,00   | 11,70       | R\$ 339.019,20       |
| 10   | ÓLEO DE SOJA<br>Embalagens pet de 900 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GE. | 10.988  | R\$ 10,50       | R\$ 115.374,00   | R\$ 9,65  | R\$ 106.034,20   | R\$ 8,50                   | R\$ 93.398,00    | 9,55        | R\$ 104.935,40       |
| 11   | VINAGRE DE ALCOOL.<br>Garrafas plásticas de 500ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GE  | 14.890  | R\$ 2,70        | R\$ 40.203,00    | R\$ 2,50  | R\$ 37.225,00    | R\$ 1,35                   | R\$ 20.101,50    | 2,18        | R\$ 32.460,20        |
| 12   | MACARÃO SEMOLA TIPO ESPAGHETE<br>Embalagens plásticas de 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 38.210  | R\$ 4,40        | R\$ 168.124,00   | R\$ 3,90  | R\$ 149.019,00   | R\$ 2,60                   | R\$ 99.346,00    | 3,63        | R\$ 138.702,30       |
| 13   | MASSA PARA SOPA (PREQUEZA TIPO AVE MARIA)<br>Embalagens plásticas de 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 28.980  | R\$ 4,40        | R\$ 127.512,00   | R\$ 4,10  | R\$ 118.818,00   | R\$ 3,95                   | R\$ 114.471,00   | 4,15        | R\$ 120.267,00       |
| 14   | LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO A (fabricando com leite em refrigerado apresentando maior rentabilidade na diluição.<br>(Gram/Litro).<br>Embalagens plásticas de 200g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PCT | 186.000 | R\$ 7,50        | R\$ 1.395.000,00 | R\$ 7,25  | R\$ 1.348.500,00 | R\$ 5,95                   | R\$ 1.106.700,00 | 6,90        | R\$ 1.283.400,00     |
| 15   | COLORAU FEITO COM URUCUM<br>Pacotes de 100g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PTG | 30.110  | R\$ 3,00        | R\$ 90.330,00    | R\$ 2,25  | R\$ 67.747,50    | R\$ 0,75                   | R\$ 22.582,50    | 2,00        | R\$ 60.220,00        |
| 16   | SAL IODADO<br>Embalagens plásticas de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG  | 7.515   | R\$ 1,30        | R\$ 9.769,50     | R\$ 1,25  | R\$ 9.393,75     | R\$ 0,80                   | R\$ 6.012,00     | 1,11        | R\$ 8.341,65         |
| 17   | LEITE A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (Para dietas com restrição de lactose e lactase).<br>Lata com 300g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LT  | 60      | R\$ 42,50       | R\$ 2.550,00     | R\$ 38,20 | R\$ 2.292,00     | R\$ 35,00                  | R\$ 2.100,00     | 38,56       | R\$ 2.313,60         |
| 18   | CARNE BOVINA DE PRIMEIRA CUIÁ (COXÃO MOLE), ALCATRA CONGELADA.<br>Acondicionada em embalagem de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG  | 28.976  | R\$ 47,00       | R\$ 1.361.872,00 | R\$ 45,50 | R\$ 1.318.408,00 | R\$ 42,00                  | R\$ 1.216.992,00 | 44,83       | R\$ 1.298.994,08     |
| 19   | FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO<br>Acondicionando em Embalagens plásticas individuais de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KG  | 20.000  | R\$ 22,00       | R\$ 440.000,00   | R\$ 22,00 | R\$ 440.000,00   | R\$ 24,00                  | R\$ 480.000,00   | 22,66       | R\$ 453.200,00       |
| 20   | PEITO DE FRANGO CONGELADO<br>Embalagens plásticas individuais de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KG  | 31.000  | R\$ 20,00       | R\$ 620.000,00   | R\$ 19,50 | R\$ 604.500,00   | R\$ 16,00                  | R\$ 496.000,00   | 18,50       | R\$ 573.500,00       |
| 21   | FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO<br>Acondicionando em Embalagens plásticas individuais de 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | KG  | 39.938  | R\$ 18,00       | R\$ 718.884,00   | R\$ 14,20 | R\$ 567.119,60   | R\$ 12,50                  | R\$ 499.225,00   | 14,90       | R\$ 595.076,20       |
| 22   | Procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas físicos, mecânica ou biológica, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas. | KG  | 3.024   | R\$ 6,80        | R\$ 20.563,20    | R\$ 6,00  | R\$ 18.144,00    | R\$ 5,00                   | R\$ 15.120,00    | 5,93        | R\$ 17.932,32        |
| 23   | Procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.                                                                                                                                                                                                                              | KG  | 6.010   | R\$ 5,70        | R\$ 34.257,00    | R\$ 5,50  | R\$ 33.055,00    | R\$ 5,00                   | R\$ 30.050,00    | 5,40        | R\$ 32.454,00        |
| 24   | BATATA<br>Procedente de espécies genuínas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.                                                                                                                                                                                                                    | KG  | 25.000  | R\$ 6,80        | R\$ 170.000,00   | R\$ 6,00  | R\$ 150.000,00   | R\$ 5,00                   | R\$ 125.000,00   | 5,93        | R\$ 148.250,00       |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |            |                |            |                |            |                |        |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--------|----------------|
| 25 | CEBOLA<br>Procedente de espécies geminadas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.  | KG  | 10.000 | R\$ 6,50   | R\$ 65.000,00  | R\$ 6,00   | R\$ 60.000,00  | R\$ 4,00   | R\$ 40.000,00  | 5,50   | R\$ 55.000,00  |
| 26 | CENOURA<br>Procedente de espécies geminadas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas. | KG  | 20.000 | R\$ 6,80   | R\$ 136.000,00 | R\$ 6,20   | R\$ 124.000,00 | R\$ 5,00   | R\$ 100.000,00 | 6,00   | R\$ 120.000,00 |
| 27 | REPOLHO<br>Procedente de espécies geminadas, frescas, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas. | KG  | 2.281  | R\$ 6,00   | R\$ 13.686,00  | R\$ 5,50   | R\$ 12.545,50  | R\$ 5,00   | R\$ 11.405,00  | 5,50   | R\$ 12.545,50  |
| 28 | ALHO<br>Os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica                                                                                                  | KG  | 612    | R\$ 40,00  | R\$ 24.480,00  | R\$ 36,00  | R\$ 22.032,00  | R\$ 30,00  | R\$ 18.360,00  | 35,33  | R\$ 21.621,96  |
| 29 | PÃO DE CHÁ<br>De 50g cada unidade, acondicionadas em saco plástico transparente contendo 20 unidades.                                                                                                                                                | KG  | 33.000 | R\$ 21,00  | R\$ 693.000,00 | R\$ 18,00  | R\$ 594.000,00 | R\$ 16,00  | R\$ 528.000,00 | 18,33  | R\$ 604.890,00 |
| 30 | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MAMÃO, BANANA, MAÇÃ, LARANJEIRA E ABACAXI (IOGURTE)<br>Embalagens plásticas individuais contendo 100g cada.                                                                                                    | UND | 75.000 | R\$ 3,00   | R\$ 225.000,00 | R\$ 2,90   | R\$ 217.500,00 | R\$ 1,80   | R\$ 135.000,00 | 2,57   | R\$ 192.750,00 |
| 31 | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO (IOGURTE)<br>Embalagens plásticas individuais contendo 100g cada.                                                                                                                                      | UND | 75.000 | R\$ 3,00   | R\$ 225.000,00 | R\$ 2,90   | R\$ 217.500,00 | R\$ 1,80   | R\$ 135.000,00 | 2,57   | R\$ 192.750,00 |
| 32 | ABACATE MADURO<br>Procedente de espécies geminadas, frescas, coloração uniforme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas               | KG  | 861    | R\$ 7,50   | R\$ 6.457,50   | R\$ 8,00   | R\$ 6.888,00   | R\$ 8,00   | R\$ 6.888,00   | 7,83   | R\$ 6.741,63   |
| 33 | BETERRABA<br>Procedente de espécies geminadas, frescas, coloração uniforme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, isentos de parasitas ou larvas.                   | KG  | 65     | R\$ 6,50   | R\$ 422,50     | R\$ 6,00   | R\$ 390,00     | R\$ 6,00   | R\$ 390,00     | 6,17   | R\$ 401,05     |
| 34 | OVO DE GALINHA<br>Acondicionado em caixas de papelão com 360 unidades contendo embalagens primárias bandejas (Cubas) onduladas de papelão com 30 unidades cada.                                                                                      | CX  | 37     | R\$ 285,00 | R\$ 10.545,00  | R\$ 248,00 | R\$ 9.176,00   | R\$ 155,00 | R\$ 5.735,00   | 229,33 | R\$ 8.485,21   |

Cametá, 08 de outubro de 2021

*Elson de Sousa Dias*  
Elson de Sousa Dias  
Chefe da Divisão de Compras/SEMED